
UCHWAŁA NR 720/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 maja 2019 r. 
 
 
w sprawie:  powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata 

na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu   

 
  
Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania 
konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 154, poz. 1629) w związku 
z art. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 115) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 
dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 
w składzie: 

1) przedstawiciele samorządu Województwa Wielkopolskiego: 

 Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

 Grażyna Brzezińska – zastępca dyrektora Departamentu Kultury UMWW, 

 Marek Roman – kierownik Oddziału ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury 
UMWW; 

2) przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 Mateusz Adamkowski – dyrektor Departamentu Mecenatu Państwa MKiDN, 

 Małgorzata Kurek – główny specjalista w Wydziale Książki i Animacji Kultury 
w Departamencie Mecenatu Państwa MKiDN; 

3) przedstawiciele zakładowej organizacji związkowej: 

 Jan Tycner – przewodniczący Zarządu Związku Zawodowego Pracowników Placówek 
Kulturalnych Województwa Wlkp., zastępca kierownika Działu Gromadzenia, 
Opracowywania i Udostępniania Zbiorów w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu; 

 Ewa Jankowiak – członek Zarządu Związku Zawodowego Pracowników Placówek 
Kulturalnych Województwa Wlkp., kierownik Czytelni dla Dorosłych w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach; 

4) przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych: 

 Małgorzata Furgał – wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 
przewodnicząca Zarządu Okręgu SBP w Poznaniu, dyrektor Biblioteki Politechniki 
Poznańskiej; 

 Łucja Dudzińska – członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, 
prezes Fundacji Otwartych Na Twórczość. 



2. Na przewodniczącego Komisji powołuje się Włodzimierza Mazurkiewicza – dyrektora 
Departamentu Kultury UMWW. 

3. Szczegółowy tryb pracy Komisji określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Komisja, o której mowa w § 1, kończy swą działalność po przekazaniu Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego wyników konkursu wraz z dokumentacją. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 720/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 maja 2019 r. 

 
 
  
 Uchwałą nr 562/2019 z dnia 4 kwietnia 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

Wykonując rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 

organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury 

(Dz.U. z 2004 r., Nr 154, poz. 1629), konieczne jest powołanie komisji konkursowej 

oraz określenie szczegółowego trybu jej pracy, który zawarty jest w regulaminie pracy Komisji, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr 720/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 maja 2019 r. 

 
 

REGULAMIN 
pracy Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu 

na kandydata na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

 
 

I. Ustalenie spełnienia warunków określonych w ogłoszeniu o konkursie: 

1. Otwarcie kopert z wnioskami złożonymi w konkursie i odczytanie nazwisk uczestników. 
2. Złożenie przez każdą z osób wyznaczonych do udziału w pracach Komisji pisemnego 

oświadczenia, że osobiście nie przystępuje do konkursu, nie jest małżonkiem, krewnym 
ani powinowatym którejkolwiek z osób przystępujących do konkursu oraz że nie pozostaje 
w stosunku prawnym lub faktycznym, który mógłby budzić uzasadnione wątpliwości wobec 
jej obiektywizmu i bezstronności. 

3. Prezentacja złożonych wniosków i dokonanie oceny ich zgodności z ustalonymi formalnymi 
kryteriami konkursu, podanymi w ogłoszeniu konkursowym, tj.: 
1) wykształcenie wyższe magisterskie, 
2) co najmniej 5-letnie doświadczenie w pracy na stanowiskach kierowniczych związanych 

z działalnością kulturalną, 
3) przedłożenie dokumentów o treści i w formie określonej w ogłoszeniu konkursowym. 

4. Przeprowadzenie głosowania w sprawie dopuszczenia lub niedopuszczenia poszczególnych 
uczestników do drugiego etapu konkursu. 

5. Określenie kryteriów oceny przydatności uczestników ze wskazaniem wagi każdego 
z kryteriów. 

6. Poinformowanie uczestników o wynikach pierwszego etapu konkursu. 
 

II. Przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych: 

1. Analiza wniosków w zakresie autorskich programów działania Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu złożonych przez uczestników 
dopuszczonych do drugiego etapu konkursu. 

2. Przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z poszczególnymi uczestnikami. 
3. Zamknięta dyskusja członków Komisji na temat uczestników. 
4. Dokonanie przez każdego członka Komisji indywidualnej oceny punktowej każdego 

z uczestników, zgodnie z wcześniej ustalonymi kryteriami. 
5. Podsumowanie punktacji dokonanej przez członków Komisji. 
6. Przeprowadzenie głosowania w sprawie wyniku konkursu – wynikiem konkursu jest 

przedstawienie kandydata lub listy kandydatów na stanowisko objęte konkursem w kolejności 
zgodnej z rezultatami oceny, dokonanej przez Komisję. 



Uczestnik przedstawiany jest Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jako kandydat 
na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu w przypadku uzyskania minimum 60% możliwych do otrzymania punktów. 
Spośród kandydatów Komisja ma możliwość rekomendowania Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego nie więcej niż trzy osoby. 
 

III. Postanowienia ogólne: 

1. Uchwały Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. 
2. W sytuacji, gdy głosowanie jest nierozstrzygnięte, głos decydujący należy 

do przewodniczącego Komisji. 
3. Z przebiegu konkursu sporządza się protokół, który podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu 

członkowie Komisji; załącznikiem do protokołu jest dokument określający kryteria oceny 
przydatności kandydata. 

4. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy danych zawartych 
w dokumentach uczestników konkursu oraz informacji o uczestnikach uzyskanych 
podczas rozmów kwalifikacyjnych. 

5. Przewodniczący Komisji przekazuje wyniki konkursu wraz z jego dokumentacją Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego. 

6. W razie stwierdzenia nieprzydatności wszystkich uczestników, Komisja zwraca się 
do organizatora o ponowne ogłoszenie konkursu. 

7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy 
rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu 
przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., 
Nr 154, poz. 1629). 

8. Wszelkie wątpliwości związane z trybem pracy Komisji rozstrzyga jej przewodniczący. 
9. Obsługę Komisji zapewnia Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 


